

Iš festivalio sugrįžus

Mažeikiuose chorvedžio Ričardo Grušo iniciatyva vyko XII tarptautinis meno festivalis „Mažeikiai-2018“, kurį globoja Mažeikių r. savivaldybės meras Antanas Tenys, o festivalio meno vadovas yra Džeraldas Bitva. Festivalis apjungė bene visas meno šakas.

Čia vyko parodos, koncertavo Lietuvos nacionalinis simfoninis orkestras su solistais, pianistas Petras Geniušas, saksofonininkas Liudas Mockūnas, „Folk in Jazz“, kurio sudėtyje akordeonas, smuikas, violončelė, vokalas, rodytas Baltijos baletų teatro dramos ir šokio spektaklis pagal Just. Marcinkevičiaus dramą „Mindaugas“, Klaipėdos valstybinio muzikinio teatro spektaklis G. Kuprevičiaus opera „Prūsai“, Tarptautinis barokinės muzikos ansamblio koncertas-spektaklis „Basso Ostinato“, kuriame pasirodė atlikėjai iš Lietuvos, Argentinos, Ispanijos, Vokietijos, Rumunijos, Meksikos, Vokietijos jaunimo simfoninis orkestras, Lietuvos valstybinis pučiamųjų instrumentų orkestras „Trimitas“ su solistais Kristina Zmailaitė ir Edmundu Seiliumi. Taip pat surengta foto menininko Jono Krivicko paroda, vieno ekspresyviausio Lietuvos kūrėjo Sauliaus Petreikio koncertas „Pasaulis sveikina Lietuvą“, perkusinės, džiaz muzikos koncertai su dalyviais iš Lenkijos ir Latvijos, programos pristatė styginis kvartetas su solistu birbynininku Vytautu Kiminiu, Valstybinis jaunimo teatras.

Renginiai vyko Mažeikių kultūros centre, Mažeikių Vytauto Klovos muzikos mokykloje, Renavo dvaro sodyboje. Festivalio baigiamasis koncertas surengtas Mažeikių Šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčioje. Tai ypatinga erdvė, pasižyminti ne tik savo sakralia paskirtimi, bet ir akustika, kurioje puikiai gali atsiskleisti kiekvienas



Jau ne pirmą kartą festivalyje Mažeikiuose dalyvaujantys Kretingos rajono kultūros centro moterų choras „Svaja“ ir vyrų ansamblis „Žilvinas“, kurių meno vadovas ir dirigentas Aloyzas Žilys, čia visada šiltai sutinkami.

kolektyvas.

I baigiamąjį festivalio koncertą buvo pakviesti šalyje gerai žinomi chorai – Šiaulių valstybinis choras „Polifonija“ (meno vadovas ir dirigentas Tomas Ambrozaitis), Rygos VEF „Feniks“ (meno vadovas ir dirigentas Eriks Kravalis), Naujosios Akmenės „Cementininkas“ (vadovė Žydrūnė Kazlauskaitė), Kuršėnų „Ventus“ (vadovė Hana Mockienė), Mažeikių kultūros centro „Draugystė“ (vadovas Ričardas Grušas) bei Mažeikių V. Klovos muzikos mokyklos jaunučių choras „Spinduliukai“, vadovaujamas Ramunės Šakinskienės ir Eidanos Tallat-Kelpšienės. Jau ne pirmą kartą šiame laukiamame

festivalyje dalyvauja mažeikičiams puikiai pažįstami ir visada šiltai sutinkami Kretingos rajono kultūros centro moterų choras „Svaja“ ir vyrų ansamblis „Žilvinas“, kurių meno vadovas ir dirigentas Aloyzas Žilys. Kretingiškiai atliko „Garbė ir šlovė Tau per amžius“, kuriam žodžius ir muziką sukūrė A. Žilys, B. Gagnon „Ave verum“, nežinomo autoriaus „O sanctissima“, „Iš Tavo rankos“ (muzika – A. Žilio, žodžiai – B. Brazdžionio) ir F. Hendelio „Laudate Dominum“.

Baigiamąjo koncerto metu buvo prisiminti vienas iškiliausių Lietuvos chorvedžių žemietis prof. choro dirigentas ir kompo-

zitorius Kondrotas Kaveckas bei Mažeikių rajono garbės pilietis dirigentas Saulius Sondeckis.

Lapkričio 11 d. dieną kretingiškiai dalyvavo VI kamerinės muzikos festivalyje Plateliuose, kur festivalio atidarymo metu giedodavo šv. Mišiose ir surengė sakralinės muzikos koncertą.

O gruodžio 29 d. jau 36-ąjį kartą „Svaja“ ir „Žilvinas“ bei kolektyvai-svečiai visus pakvies į tradicinį naujametinį koncertą „Su šv. Kalėdom-Naujuosius pasitinkant“, kuris įvyks Kretingos bažnyčioje.

„Kiekvienais metais „Svaja“ ir „Žilvinas“ išvyksta koncertinei kelionei į kitas šalis. Šių metų pavasarį koncertavome Gdanske,

Sopote (Lenkijoje), o kitamet esame kviečiami į Ukrainą, Rygą, bei su koncertais aplankyti dainos draugus Lietuvoje, – sakė kolektyvų vadovas A. Žilys. – Dabartinis gyvenimo tempas bei žmonių užimtumas neaplenkia ir mūsų, atrodytų, kad vis mažiau laiko lieka sau. Todėl norime pakviesti įsiliesti į mūsų gretas tuos, kurie nori ir gali dainuoti, muzikuoti, keliauti, bendrauti... Moterys repetuoja pirmadieniais nuo 18 iki 20 valandos, kartu ir moterys, ir vyrai – trečiadieniais nuo 18 iki 20 valandos. Repeticijos vyksta Kretingos kultūros centre. Visų labai laukiame“.

„Švyturio“ inf.

www.svyturiolaikrastis.lt



Švyturio laikraštis